100%, a partir do 6º dependente inscrito, que deverá ser descontado de seu salário
mensal.

AUXÍLIO MORTE/FUNERAL

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA - AJUDA FUNERAL

Na ocorrência de morte do (a) empregado (a) ou do seu dependente legal, a INTERTEK
concederá uma antecipação a título de ajuda funeral, correspondente a R$ 4.117,72
(quatro mil, cento e dezessete reais e setenta e dois centavos). Para que os
beneficiários tenham condições de arcar com as despesas e os procedimentos relacionados
ao sepultamento.

1) RESSARCIMENTO – O valor constante  na cláusula  anterior antecipado pela
INTERTEK, deverá ser ressarcido pelos beneficiários, por ocasião do recebimentodos